Sermones

1446; um 1400; Kartause Basel

a^r ausser Titel etc. leer.a^v leer.lr-114v Collectio sermonum de tempore quae Messias intitulatur

"Dies appropinquabit ... (Rom.13,12). Apostolus paulus tamquam excellens et fidelis nuncius summi principis nobis hodie nobiliter annunciat quod dies appropinquat dicit enim quod dies appropinquabit ... - ... (114r) sic vidimus in ciuitate dei nostri ad quam ... (114v) Amen etc. >Explicit libellus sermonum ex diuersis excerptus Messias intitulatus". - Die meisten Predigten von Iohannes Contractus (Kortz), z.T. mit leichten Abweichungen; auch in manchen der ubrigen Stucke sind Elemente von ihm enthalten. (Inhaltn(Nummern = Ioh. Contractus nach Schneyer, Rep.lat.Serm.3,433-439): Nr.1.5-12; (13v) "Ioh. < AQuila grandis magnarum alarum ... (Ez.17,3f.). Verba ista ad commendacionem beati Io. bene possunt accipi In quibus a duobus commendatur scilicet a commendacione seu sanctitate vite et a perfeccione doctrine ...; (15r) >Innocentum< CAntabant quasi canticum nouum ante sedem dei (apoc.14,3). Quia innocentes hodie pro christo passi sunt in terris iam eos christus remuneravit in celis. Considera quam gloriose christus remunerabit voluntarios ..."; 14-19; (26r) "dominica 4. post Epiphanie< ECce motus magnus factus est in mari ... (Matth.8,24). per istud mare significatur mundus in quo magnus est motus temptationum ita quod multe nauicule id est homines ..."; 23.24; (30v) "In Sexagesima< Qvod cecidit in terram bonam ... (Luc.8,15). Intencio nostri saluatoris in ewangelio (cod.: -i) proposito est incitare nos ad audienciam verbi ..."; 26.31; (35v) "dominica secunda< SAnata est filia eius ... (Matth.15,28). Anima hominis est filia dei per creacionem sed filia dyaboli efficitur per malam operacionem et dyaboli vexacionem ..."; 33-36; (43v) "in cena< MEmoriam fecit mirabilium suorum ... (ps.110,4). Verbum istud congrue potest exponi de festiuitate hodierna in qua christus mirabilia fecit ...; (45r) >in vigilia pasche< NOn habeo panes laicos ... (I reg.16,4). Karissimi prout scitis die crastina per dei graciam sanctum pascha celebrabimus. Cuius figura quamuis multipliciter in veteri lege precesserit precipue tamen hodie ...; (47r) IHesum queritis crucifixum ... (Marc.16,6). In uerbis assumptis Angelus tria facit primo tangit passionis ignominiam ut caritate inflammemur ..."; 42.43; (51v) "feria iii pasche< Stetit ihesus in medio discipulorum

suorum ... (cf. Luc. 24,36). Milites regem bellum intrantem dimittentes et fugientes merito eum postquam triumphauerit ...; (53r) >In octaua pasche< VEnit Ihesus ianuis clausis ... (Ioh. 20,26). Quoniam ut ait Seneca Ea sunt beneficia acceptiora que sunt magis necessaria ..."; 47; (56v) ">dominica 3^a< TRisticia vestra uertetur in gaudium (Ioh. 16,20). Inter malos et bonos hoc distat quod mali volunt facere festum ante vigiliam hic gaudere in presenti ... (58r) >Dominica 4^{ta}< CVm venerit paraclitus ... (Ioh. 16,8). In quibus uerbis duo notantur primo spiritus sanctus promittitur ibi 'Cum venerit paraclitus' 2^o utilitas eius describitur ... (59r) >Dominica quinta< AMen amen dico vobis si quid pecieritis patrem ... (Ioh. 16,23). habens causam in curia principum multum gauderet de bono aduocato et maxime qui esset notus et acceptus principi ...; (61v) >dominica 1^a ascensionis< Estote prudentes et vigilate ... (I Petr. 4,7). Quoniam ewangelio testante christus ascendens discipulis donum maximum se promisit remissurum scilicet spiritum sanctum ..."; 62; (64r) ">Item de eodem< DE excelso etc. (tren. 1,13) ut supra exposicione sicut superius. In quibus verbis etc. Notandum spiritus sanctus comparatur igni propter 4^{or} quorum duo superius sunt declarata ... (65v) REpleti sunt omnes spiritu sancto ... (act. 2,4). In uerbis preassumptis describitur qualiter apostolis datus sit spiritus sanctus cum donis Et primo tangitur de donis gratuitis ... (67v) >Item de spiritu< PAraclitus autem spiritus sanctus quem mittet pater ... (Ioh. 14,26). Consuetum est patre familias recedente ad longinquum filii et familia petunt ab eo ut informet ...; (69r) >Item [de] eodem< Syper seruos meos et ancillas meas ... (Ioel 2,29). In uerbis assumptis iiii Notantur Recipientium dignitas ibi 'super seruos' ...; (71r) >Item thema pro vigilia penthecostes etc.< (71v) Ego mittam vobis spiritum veritatis (cf. Ioh. 15,26). Omne quod potest turbari indiget consolacione ...; >Trinitatis< BEnedicat nos deus deus ... (ps. 66,7). karissimi sancta mater ecclesia omni die peragit festum dei patris quia omnes oraciones nostre ... (73v) >Dominica 1^a post trinitatis< MOrtuus est diues ... (Luc. 16,22). Quoniam ut testatur dominus in ewangelio difficulter diuites regnum celorum intrabunt sed econtra regnum celorum ..."; 65-87.